

Nowy Kamieniarz

CZASOPISMO PROFESJONALISTÓW

Marzec / Kwiecień (nr 73) 2/2014

bezpłatny

nakład - 4350 egz.

ISSN 1899-3419




STONE
TARGI BRANŻY KAMIENIARSKIEJ

26-29.11.2014, Poznań

Kluczowe wydarzenie
dla branży kamieniarskiej

www.STONE.mtp.pl

TOP DESIGN

Sukces bez kamienia s. 26

R E K L A M A



ROGALA



www.rogala.com.pl

Mega dostawy
płyt z Indii
już płyną

▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶ ▶ Szczegóły na stronie 3 ▶ ▶

Sukces bez kamienia

Wśród nieco ponad 50 wystawców targów **Arena Design** znalazły się trzy firmy kamieniarskie: Euro Granit Adamus, Interstone i Gromos. Każda z nich prezentowała wyłącznie materiały syntetyczne – spieki Lapitec, Laminam, Dekton, Neolith oraz kwarcze Santa Margherita i Silestone.

Poznańskie targi Arena Design (odbywające się 18 – 21 lutego wraz z targami wyposażenia wnętrz Home Decor i wnętrzarskimi Meblami) są prawdopodobnie największą imprezą targową poświęconą nowoczesnemu wzornictwu w Polsce. Wydarzenia – wykłady, warsztaty, konkursy – oraz oferta nielicznych wystawców, nastawionych w dużej mierze na kreowanie trendów i umacnianie świadomości marki, przyciągają przede wszystkim liczną grupę studentów kierunków artystycznych, projektantów i architektów.

Od początku istnienia targów, czyli od 2009 r., międzynarodowe jury przyznaje nagrody Top Design Award dla najlepszych produktów i rozwiązań prezentowanych na targach. Wśród dotychczas nagrodzonych są produkty takich firm, jak Noti, Zelmer, Meble Vox, Solaris Bus & Coach, Marmorin czy znana ze współpracy z włoskimi firmami kamieniarskimi (m.in. Budri) projektantka Patricia Urquiola. W tym roku Top Design Award 2014 trafił w ręce firmy Vincenzo Design za stół Clover, Marmite za umywalkę Mia, Profim za fotele biurowe Xenon i Xenon Net, Marbet Style za kolekcję mebli Fin, Boomini za domek dla lalek Boomoni White oraz Piu Design za drzwi wewnętrzne Style Alu linii beton.

Ostatnia ze statuetek – w kategorii kuchnia – trafiła w ręce Euro Granit Adamus za oferowany przez nyską firmę materiał Lapitec – spiek produkowany w technologii Bretona. Za prezentację włoskiego produktu odpowiadał jego wyłączny dystrybutor w Polsce – Grupa EGA. Projekt wyspy kuchennej, która stanęła w strefie Top Design targów przygotował Robert Adamczyk, a wykonała firma Granit z Solca Kujawskiego. Ciekawostką było rozwiązanie zaproponowane przez Grzegorza Adamusa – kuchnia indukcyjna wbudowana w wyeksponowaną wyspę kuchenną. Induktory były jednak zamontowane bezpośrednio pod Lapitekiem, a nie na specjalnej płycie. Rozwiązanie sprawdziło się, choć oczywiście jego stosowanie wymagałoby przeprowadzenia licznych testów i uzyskania odpowiednich atestów.

Grupa EGA, oprócz Lapitecu, zaprezentowała na Arenie Design kwarcze syntetyczne włoskiej firmy Santa Margherita. Z hiszpańskimi spiekami Neolith produkcji firmy The-Size projektanci mogli zapoznać się na stanowisku firmy Gromos ze Strykowa, gdzie gościła Bernadette Kreuz – przedstawicielka hiszpańskiej firmy na Polskę. Na stoisku Interstone'u prezentowane były zaś spieki włoskiej firmy Laminam oraz produkty hiszpańskiego koncernu Cosenti-



FOT. ZAP (2)



no – kwarce Silestone i nowość – spieki Dekton. Jak powiedziała nam Joanna Trytko z Grupy EGA, która odpowiadała za ekspozycję nyskiej firmy, decyzja o pojawieniu się na Arenie Design zapadła pod koniec ubiegłego roku, po tym jak grupa została dystrybutorem Lapitecu w Polsce. – To jeden ze sposobów na zapoznanie architektów z tym materiałem – mówiła nam Joanna Trytko przed poznańskimi targami.

Interstone decyzje o pojawieniu się na targach design podjął miesiąc temu. – *Do tej pory wystawialiśmy się z naszymi produktami na Home Decor. W tym roku Paweł Gózdź, architekt, który z Laminamu wykonuje meble dla firmy Kler, namówił nas, abyśmy wystawili się na Arenie Design* – mówiła Katarzyna Wagner, odpowiedzialna w Interstone za spieki i kwarcyty.

Nikt z naszych rozmówców nie żałował decyzji o pojawieniu się w halach MTP. – *Pierwszego dnia nieco zaskakująca była liczba studentów, którzy pojawili się na tych targach ze względu na wykłady. Ale już drugiego i trzeciego dnia zjawilo się u nas bardzo wielu projektantów i architektów* – mówiła Katarzyna Wagner z Interstone. – *Nowości zawsze przyciągają zwiedzających – tak jest też z Lapitekiem – ale sporym zainteresowaniem cieszą się też kwarce Santa Margherity* – oceniała Joanna Trytko z Grupy EGA. Na zainteresowanie nie narzekala także Bernadette Kreuz z TheSize: – *Widać, że projektanci poszukują materiałów, jakie tu prezentujemy.* (ZAP) ●

TARN SILVERSTAR

Z KOPALNI
CARRIERES PLO



Już od 13 lat na polskim rynku z CARRIERES PLO największej kopalni we Francji.
Jedyny o tak regularnej strukturze i trwałym polerze.
Powtarzalność koloru i struktury.
Ciągłość dostaw gwarantowana.
Roczne wydobycie 25 000 m³ w blokach, gat. I
Bezpośrednie dostawy z kopalni na plac klientów
Czas realizacji max 7 dni

**POWTARZALNOŚĆ KOLORU
JAKOŚĆ GWARANTOWANA**

Zamówienia i logistyka "ATRIUM" P.U.H Wojciech Czech

tel. kom. 605 358 648

e-mail: wojtek@czech.pl

www.czech.pl